
OZNÁMENÍ O ULOŽENÍ PROJEKTU PŘEMĚNY DO SBÍRKY LISTIN 

UPOZORNĚNÍ PRO VĚŘITELE, AKCIONÁŘEA ZAMĚSTNANCE NA JEJICH PRÁVA 
   
RETIA, a.s., IČ: 252 51 929  
se sídlem Pardubice - Zelené Předměstí, Pražská 341, PSČ 530 02  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, sp. zn. B 1440 
(dále jen „Rozdělovaná společnost“) 
 
a 
 
ReDat Recording, a.s., IČ: 056 48 114  
se sídlem Pražská 341, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice  
zapsaná v obchodním rejstříku veden u Krajského soudu v Hradci Králové, sp. zn. B 3523 
(dále jen „Nástupnická společnost“) 
 
(Rozdělovaná a Nástupnická společnost společně jen „Zúčastněné společnosti“) 
 
tímto v souladu s ust. § 33 a násl. zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a 
družstev, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZPřem“), oznamují následující upozornění pro 
věřitele, zaměstnance a akcionáře na jejich práva podle ZPřem. 
 
1. Oznámení o uložení projektu přeměny do sbírek listin obchodního rejstříku 

V souvislosti s realizací přeměny oznamují Zúčastněné společnosti, že v souladu s ust. § 33 
odst. 1 písm. a) ZPřem byl projekt přeměny (projekt rozdělení vyčleněním sloučením) 
uložen do příslušných sbírek listin obchodního rejstříku u Krajského soudu v Hradci 
Králové (pod sp. zn. B 1440 a sp. zn. B 3523). 

 

2. Upozornění pro věřitele Zúčastněných společností na jejich práva 

Zúčastněné společnosti upozorňují věřitele na práva vyplývající z ust. § 35 a násl. ZPřem: 

- Věřitelé osob zúčastněných na přeměně mohou požadovat poskytnutí dostatečného 
zajištění, jestliže se v důsledku přeměny zhorší dobytnost jejich dosud nesplatných 
pohledávek ze závazků vzniklých před zveřejněním projektu přeměny (to platí 
obdobně i pro pohledávky budoucí nebo podmíněné). Právo na dostatečné zajištění 
musí být uplatněno u soudu do 3 měsíců ode dne zveřejnění projektu přeměny podle § 
33 ZPřem, jinak zaniká. 

- Nedojde-li mezi věřitelem a osobou zúčastněnou na přeměně či nástupnickou 
společností k dohodě o způsobu zajištění pohledávky, zřídí dostatečné zajištění soud na 
návrh věřitele, který osvědčí skutečnosti nasvědčující tomu, že přeměna zhorší 
dobytnost jeho pohledávky. Soud zřídí dostatečné zajištění podle slušného uvážení s 
ohledem na druh a výši pohledávky. 

- Právo na poskytnutí dostatečného zajištění nemají dle § 36 ZPřem věřitelé, kteří (i) 
mají právo na přednostní uspokojení svých pohledávek v insolvenčním řízení, nebo (ii)  
kteří se pro účely insolvenčního řízení považují za zajištěné věřitele. 

 
Další zákonná opatření k ochraně věřitelů a dlužníků při přeměně: 

- V souladu s ust. § 257 a násl. ZPřem Nástupnická společnost ručí za dluhy, jež zůstaly 
Rozdělované společnosti při vyčlenění až do částky ocenění jmění; pro účely ručení 
rozhodná částka, o niž se změnila výše vlastního kapitálu Nástupnické společnosti nebo 
družstva vykázaná v zahajovací rozvaze oproti částce vlastního kapitálu vykázané v 
konečné účetní závěrce. 



- Rozdělovaná společnost ručí za dluhy, jež přešly v důsledku vyčlenění na Nástupnickou 
společnost do výše svého vlastního kapitálu vykázaného v zahajovací rozvaze.  

- Není-li z projektu přeměny zřejmé, zda určitý majetek nebo dluh přešel na 
Nástupnickou společnost platí, že tento majetek nebo dluh je majetkem Rozdělované 
společnosti. 

- Každý, jehož právní zájmy jsou přeměnou dotčeny, má právo obdržet od každé 
Zúčastněné společnosti informace o tom, jaký majetek a jaké dluhy přecházejí na 
Nástupnickou společnost. Jestliže osoba oprávněná neobdrží vyžádané informace bez 
zbytečného odkladu, může uplatnit toto právo u soudu. 

 

3. Upozornění pro akcionáře Zúčastněných společností na jejich práva 

V souladu s ust. § 119 ZPřem bude v sídle Zúčastněných společností k nahlédnutí pro 
akcionáře Zúčastněných společností (i) projekt přeměny a dále (ii) účetní závěrky 
Zúčastněných společností za poslední 3 účetní období, (iii) konečné účetní závěrky 
Zúčastněných společností, a (iv) zahajovací rozvahy Zúčastněných společností (vše včetně 
zpráv auditora). 

Osoby zúčastněné na přeměně vydají akcionáři, pokud o to požádá, bez zbytečného odkladu 
bezplatně opis nebo výpis z těchto listin, případně mu kopie těchto listin budou s jeho 
souhlasem zaslány elektronicky. Souhlas lze dát jakýmkoliv způsobem, z něhož tato vůle 
akcionáře plyne. 

 

4. Upozornění pro zaměstnance na jejich práva 

Práva a povinnosti z pracovněprávních vztahů (ve vztahu k zaměstnancům, kteří se stávají 
zaměstnanci Nástupnické společnosti) přechází v plném rozsahu na přejímajícího 
zaměstnavatele (Nástupnickou společnost). Práva a povinnosti zaměstnanců při 
vnitrostátní přeměně stanoví zejména zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném 
znění.  

 
V Pardubicích dne 25. 7. 2024 
 
 

Představenstvo společnosti RETIA, a.s. 

Představenstvo společnosti ReDat Recording, a.s. 


